СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО – ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ШИХАНЫ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 31.05.2017 г.									№ 5-18-2

«О внесении изменений в решение Собрания депутатов
от 07.11.2013 № 4-46-2 «Об утверждении «Правил
благоустройства территории ЗАТО Шиханы Саратовской области »

Рассмотрев протест Прокурора ЗАТО Шиханы от 15.05.2017 № 138-16-2017, на  основании   ст. 36  Устава ЗАТО Шиханы, Собрание  депутатов

Р Е Ш И Л О:

1. Пункт 3.1 раздела 3 изложить в новой редакции: «3.1. Физические, а также юридические лица, независимо от их организационно-правовых форм собственности,  обязаны обеспечивать своевременную и качественную очистку и уборку принадлежащих им на праве собственности или ином  вещном праве земельных участков, в соответствии с действующим законодательством и настоящими Правилами.
Организацию уборки иных территорий осуществляет уполномоченное учреждение по соглашению со специализированной организацией в пределах средств, предусмотренных на эти цели в местном бюджете ЗАТО Шиханы.

        2. Пункт 7.2 раздела 7 изложить в новой редакции: «Физические и юридические лица, в собственности или в пользовании которых находятся земельные участки, обеспечивают содержание и сохранность зеленых насаждений, находящихся на этих участках».

3. Дополнить раздел 11, пунктом 11.6 и 11.7 следующего содержания:

«11.6. Определить для выгула собак следующие территории города:
11.6.1.Дубовая роща по ул. Молодежной между гаражными кооперативами и Молодежной, 16.
11.6.2.Лесной массив за гаражным боксом по ул. Школьная ».

«11.7. Владельцам собак, ростом в холке свыше 20 см, за исключением щенков в

 возрасте до двух месяцев и декоративных собак, осуществлять выгул животных в специально отведенных местах при наличии намордника или поводка».

2. Решение опубликовать в газете «Шиханские новости».

3. Решение вступает в силу со дня обнародования.

Глава ЗАТО Шиханы						А.Е. Татаринов
oleObject1.bin
[image: image1.png]

image1.wmf

image2.jpeg